
 

 
 

Příkaz starosty č.  2/2023 

opatření k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření městské části 

Praha 14 za období od 1. 1. 2022 do 31.  12.  2022 

 

 
 

1. Vedoucí oddělení účetní evidence OŘEŠ (hlavní účetní) v koordinaci s odborem správa 

majetku (OSM) a odborem investičním (OI) zajistí, aby při zařazení dlouhodobého 

hmotného majetku do účetní a majetkové evidence bylo řádně a důsledně postupováno 

v souladu s bodem 6.3. ČÚS č. 701 - Účty a zásady účtování na účtech, podle kterého 

je dnem uskutečnění účetního případu mj. den, ve kterém dojde ke splnění dodávky, 

resp. uvedení do stavu způsobilého k užívání, ve smyslu ustanovení § 14 odst. 12 

vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve 

znění pozdějších předpisů. Výše uvedeným postupem mj. bude zajištěno včasné 

zařazení dlouhodobého hmotného majetku do majetkové a účetní evidence, tj. bez 

časového prodlení. 

 
T: průběžně, ihned 

O: vedoucí odd. účetní evidence OŘEŠ 

      vedoucí OSM, vedoucí OI 

 

 

 

2. Vedoucí oddělení účetní evidence OŘEŠ v koordinaci s odborem investičním (OI) 

zajistí, aby při účtování o přijatých transferech bylo na základě podkladů OI o 

realizovaných běžných výdajích projektu v daném roce účtováno v souladu s bodem 

5.3.4. ČÚS č. 703 - Transfery a v souladu s platnou metodikou MHMP pro účtování 

operačního programu Praha - pól růstu, tj. o časovém rozlišení vynaložených výdajů 

zaúčtováním na stranu Má dáti účtu 388 - Dohadné účty aktivní se souvztažným 

zápisem na stranu Dal syntetického účtu 672 - Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů, a to vždy nejpozději k rozvahovému dni. 

 

T: průběžně, ihned 

O: vedoucí odd. účetní evidence OŘEŠ 

      vedoucí OI 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 10



 

 

 

 

 

 

 

 

3. Vedoucí oddělení účetní evidence OŘEŠ v koordinaci s odborem správa majetku 

(OSM) a odborem investičním (OI) zajistí, aby při zařazení dlouhodobého hmotného 

majetku do účetní evidence bylo důsledně dodržováno obsahové vymezení položek 

rozvahy podle příslušných ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

T: průběžně, ihned 

O: vedoucí odd. účetní evidence OŘEŠ 

      vedoucí OSM, vedoucí OI 

 

 

V Praze dne 26. května 2023 

 

 

 

 

                                                                                                                             Jiří Zajac 

starosta městské části Praha 14 


